
UCHWAŁA NR VII/43/11 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2011r. 
 
 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Powiatowy Zespół 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zielonej Górze 
 
 
 Na podstawie art.12 pkt. 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Z dniem 1 lipca 2011 roku wyodrębnia się ze struktur Powiatowego 
Urzędu Pracy w Zielonej Górze jednostkę budżetową pod nazwą Powiatowy Zespół 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zielonej Górze. 

2. Nowo utworzonej jednostce budżetowej pod nazwą Powiatowy Zespół do 
Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zielonej Górze nadaje się statut 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Nowo utworzoną jednostkę budżetową wyposaża się w mienie będące 

w dotychczasowym użytkowaniu. 
  

§ 3.Pracownicy dotychczas zatrudnieni w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w wydziale Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  stają się 
pracownikami nowo utworzonej jednostki budżetowej zgodnie z art.23¹ Kodeksu 
pracy. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                                    Przewodnicz ący Rady 
             Powiatu Zielonogórskiego 
 
                                                                                        Edwin Łazicki  
 
 
 
 
 

 



                                                                           Załącznik do Uchwały Nr VII/43/11 
                                                                                                            Rady Powiatu Zielonogórskiego 

                                                                                                                       z dnia 28 kwietnia 2011r. 

STATUT 
Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

W Zielonej Górze 
 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zielonej Górze 
zwany dalej Zespołem jest jednostką budżetową Powiatu Zielonogórskiego działającą 
na podstawie niniejszego statutu oraz obowiązującego prawa, a w szczególności 
aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 
poz. 1240 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 214 , poz.1407 
z późn. zm.), 

4)  rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności (Dz. U. Nr 139 poz. 1328 z późn. zm.). 

§ 2. Nadzór ogólny nad działalnością Zespołu wykonuje Starosta Zielonogórski. 

§ 3. Siedzibą Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
jest Zielona Góra, ul. Wyspiańskiego 15 a. 

§ 4. Terenem działania Zespołu jest obszar powiatu zielonogórskiego, miasto 
Zielona Góra, obszar powiatu krośnieńskiego.  

 

 



Rozdział II  

Zakres działania 

§ 5.1. Przedmiotem działalności Zespołu jest orzekanie o niepełnosprawności i 
stopniu niepełnosprawności. 

2. Wydawanie orzeczeń do ulg i uprawnień. 

3. Wydawanie legitymacji osobom niepełnosprawnym. 

 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie 

§ 6. 1. Powiatowym Zespołem do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Zielonej Górze kieruje Przewodniczący. 

2. Przewodniczący reprezentuje Zespół na zewnątrz , a ponadto: 

1)organizuje pracę Zespołu i sprawuje nadzór nad realizacja zadań przez 
pracowników oraz nad prawidłowym gospodarowaniem mieniem i środkami 
finansowymi, 

2)wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 7. Strukturę organizacyjną Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Zielonej Górze określa regulamin organizacyjny uchwalony 
przez Zarząd Powiatu. 

 

 



Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 8. Działalność Zespołu jest finansowana; 

1) z środków finansowych budżetu państwa, 
2) z budżetu powiatu, 
3) z budżetu powiatu krośnieńskiego, 
4) z budżetu miasta Zielona Góra, 
5) z innych źródeł. 

§ 9. Zespół prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z zasadami 
ustawy o rachunkowości, o finansach publicznych z uwzględnieniem zasad 
szczególnych dotyczących jednostek budżetowych. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany w niniejszym statucie uchwala Rada Powiatu Zielonogórskiego. 

 


